
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 190 

del 10.08.2016 

Reg. Part.  57 

del 10.08.2016 

 

Oggetto: Manifestazioni Estive 2016 – Impegno di spesa – Affidamento servizi e 
forniture.  
CIG: ZE21AEA8EF 

 
L’anno duemilasedici il giorno dieci del mese di agosto nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 VISTA la deliberazione G.M. n. 95 del 02.08.2016 con la quale sono stati conferiti gli opportuni indirizzi 
al Responsabile dell’Area Amministrativa per l’organizzazione delle manifestazioni estive anno 2016; 
 CONSIDERATO che, per garantire la realizzazione del programma della manifestazione di riferimento, 
tenuto conto delle direttive al riguardo ricevute dall'Amministrazione comunale, si rende necessario garantire 
adeguati servizi di fornitura spettacoli e attrezzature, materiale e altri servizi di varia natura in relazione a cui 
sono state assunte specifiche iniziative;    
 CONSIDERATO, ancora, che per i suddetti servizi e forniture è possibile avvalersi del sistema 
dell’affidamento diretto in conformità al vigente regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 
 DATO ATTO che da indagini di mercato, nel rapporto qualità-prezzo, è emerso di poter affidare il 
servizio degli spettacoli musicali al gruppo “Liscio Sound” di Celona Nadia nelle serate del 14 – 15 e 20 
agosto p.v. con serate danzanti con fisarmonica e tastiera; 
 RITENUTO di provvedere in merito 
 DATO ATTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: ZE21AEA8EF; 
 VISTO il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 VISTA la L.R n. 23/98; 
 VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 
 VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 
 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO Io Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare i servizi di cui in premessa al gruppo “Liscio Sound” di Celona Nadia di Randazzo per il 
corrispettivo di €. 900,00, per gli spettacoli musicali di intrattenimento da tenersi nelle serate del 14, 15 e 
20 agosto c.a.; 

2. di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per complessivi €. 900,00 imputando la stessa 
all'intervento 07.01.1.103.010043 del bilancio c.e. in corso di formazione; 

  
 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti, e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi.  
 
        IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
                        Area Amministrativa 
                  F.to     Sig.ra Anna Maria Lenzo  
 

 



 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 900,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 

Impegno prenotato n. 686  

Floresta 10.08.2016                                                   Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                    
F.to   Rag. Antonina Casella  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 408 

Dal 12.08.2016 al 27.08.2016 

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale    

                                                                                         ( Dott.__________________ ) 

 Il Messo Comunale 

________________ 



COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 355 Reg. Gen. 
del 26.10.2015 

N.  82  Reg. Part.  

del 26.10.2015 

 

Oggetto: Manifestazioni Estive 2015 – Liquidazione spese. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno ventisei del mese di ottobre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PREMESSO:  
CHE con deliberazione G.M. n. 64 del 07.08.2015 sono stati conferiti gli opportuni indirizzi al 
Responsabile dell’Area Amministrativa per l’organizzazione delle manifestazioni “AGOSTO 
2015”; 
CHE con precedenti determinazioni n. 56 del 13.08.2015 sono stati affidati servizi e forniture 
inerenti la manifestazione in oggetto ed sono stati assunti impegni di spesa sugli appositi interventi 
di bilancio; 

VISTA e riconosciuta regolare la fattura n. 11 del 10.09.2015 dell’importo di €. 1.100,00 
dell’associazione Accademia della Musica per serata danzante di “Liscio sotto le stelle” in data 14 
agosto 2015 e la fattura n. 1 del 05.09.2015 dell’importo di €. 1.600,00 alla MR. MAU di 
Lombardo Maurizio per lo spettacolo musicale con il gruppo “MIDIVA” in data 23 agosto 2015;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle stesse; 

VISTI i relativi CIG: N. X79162B855 “Accademia della Musica” – N. XA314EB4F0 “MR. MAU 
di Lombardo Maurizio”; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 
n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell’11.12.1991, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e s. m. i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 Per i motivi suesposti: 

1) Di liquidare la somma complessiva di €. 2.700,00 e pagare, a saldo delle fatture citate in 
premessa, rispettivamente: 

    - €. 1.100,00 all’Associazione “Accademia della Musica con sede in Capo d’Orlando; 
     - €. 1.600,00 alla “MR. MAU di Lombardo Maurizio” con sede in Francavilla di Sicilia; 

2) Di imputare la complessiva spesa di €. 2.700,00 all’intervento cod. 1.07.01.03   del 
bilancio su cui è stato assunto impegno di spesa. 



3) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza. 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 
         

       IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
           dell'Area Amministrativa 
              F.to   Sig.ra Anna Maria Lenzo  
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

Dal ___________________ al __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale    

                                                                                         ( Dott.__________________ ) 

 Il Messo Comunale 

________________ 


